

**یادداشت**

وصال روحانی

**مشخصه های آسان یک صعود اجباری!**

هر اتفاقی در بازی های بعدی تیم ملی فوتبال ایران در ادامه مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روی بدهد و هر نتیجه ای که حاصل آید، بسیار بعید است که یوزها به مرحله نهایی این پیکارها که در خاک سه کشور کانادا، آمریکا و مکزیک برگزار خواهد شد، نرسند. پایه نخست و اصلی این رایزنی، این نکته صریح و البته ساده است که با ۴۸ تیمی شدن مرحله نهایی جام جهانی (که ۱۶ تیم بیشتر از شمار شرکت کنندگان در ۶-۷ دوره اخیر این پیکارها خواهد بود) آسیا نیز دارای رشد فزاینده ای در سهمیه هایش شده است. در وضعیت قبلی فقط ۴ سهمیه قطعی و یک سهمیه مشروط برای قاره کهن در نظر گرفته شده بود اما با جدول بندی تازه، آسیا ۸ سهمیه قطعی و یک سهمیه مشروط خواهد داشت و سهمیه مشروطش را در صورتی کسب خواهد کرد که تیم نهم آسیا بتواند در مرحله پلی آف آسیا-آمریکای شمالی و مرکزی بر نماینده این قاره تفوق یابد.

مردان امیر قلعه نویی مرتکب هر لغزشی هم که بشوند، به احتمال نزدیک به صد درصد از مرحله فعلی و از صحنه مصاف های رفت و برگشت با سه حریف شان (ازبکستان، ترکمنستان و هنگ کنگ) با کامیابی فارغ خواهند شد و در بدترین حالت ممکن نیز با رتبه دومی بالا خواهند رفت. در مرحله بعدی انتخابی هم که تیم های صعودکننده به سه گروه شش تیمی تقسیم می شوند و از هر گروه دو تیم برتر مستقیماً به جام جهانی راه می یابند، اوضاع برای تیم ملی توأمند ما نا مساعد نخواهد بود. حتی اگر در این مرحله نتیجه نگیریم، یک مرحله بعدی هم در کار خواهد بود و در آن مرحله تیم های حائز رتبه های سوم و چهارم گروه های مرحله قبلی در دو گروه سه تیمی تازه ستیزهای خود را پی خواهند گرفت و تیم های اول هر دو گروه به جام جهانی می روند تا تمامی هشت سهمیه قطعی آسیا در جام جهانی بیست و سوم مشخص شوند.

ناکام شدن در تمامی مراحل فرصت های متعددی که برشمرده ایم، واقعاً هنر (!) بزرگ و ویژه ای را می طلبد و فوتبال ما آنقدر استعداد درونی و توان ذاتی دارد که هر چقدر هم با راه های متعدد صعود در انواع مسیرهای باز شده به رویش در نقطه ای از نقاط متعدد موجود سرانجام مجوز حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ را کسب خواهد کرد.

این به واقع یک صعود اجباری است که تیم ملی ایران محکوم به کسب آن است و هر کار هم که بکند تا به آنجا نرسد، نمی تواند و باز هم خواهد رسید. با این توفیق اجباری دو راه برخورد وجود دارد؛ یکی اینکه واقع بین باشیم و بابت آن جشن عظیمی برپا نکنیم و برعکس از زمان موجود بیشترین بهره را برای تقویت هر چه فزون تر تیم مان در راه حضوری موفق در مرحله نهایی جام بگیریم. راه دوم این است که بادی به غیغب اندازیم و این صعود بدیهی و آسان را موفقیتی بزرگ تلقی و برای خود تبلیغ کنیم. «دوستان» کدام یک از این دو راه را برمیگزینند؟!



**رشید مظاهری**

اولین نیمکت نشینی

رشید مظاهری، دروازه بان باتجربه نساجی دیروز در ترکیب تیمش مقابل بمبئی سیتی غایب بود. مهدی رحمتی برای این بازی تشریفاتی چند تغییر مهم داشت که یکی از آنها نیمکت نشینی مظاهری بود. مظاهری پیش از این در ۹ مسابقه لیگ برتر و ۴ دیدار لیگ قهرمانان آسیا درون دروازه نساجی حضور داشت، ولی دیروز روی نیمکت نشست تا حسین خطیر درون دروازه بایستد. خطیر در بازی دوستانه مقابل پرسپولیس هم در ترکیب اصلی بازی کرد.



**کریم بنزما**

در حسرت گل آسیایی

کریم بنزما، برنده توپ طلای ۲۰۲۲ با سر و صدای زیادی به الاتحاد پیوست، ولی هنوز نتوانسته برای این تیم در لیگ قهرمانان گلی بزند. مهاجم فرانسوی سه بازی دور رفت تیمش را از دست داد و در دو بازی دور برگشت مقابل نیروی هوایی عراق و آلمالیق هم نتوانسته گلی بزند. حمدالله مراکش با سه گل زده بهترین گلزن تیم عربستانی در آسیا محسوب می شود.



**مارسلو گایاردو**

صعود زود هنگام

الاتحاد با برتری دو بر یک در زمین آلمالیق صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا را قطعی کرد. عبدالرزاق حمدالله زنده هر دو گل الاتحاد بود تا این تیم ۱۲ امتیازی شود. الاتحاد که به تازگی مارسلو گایاردو را استخدام کرده با این نتیجه صعودش به مرحله حذفی را قطعی کرد، چرا که در صورت شکست روز آخر مقابل سپاهان می تواند به عنوان یکی از تیم های برتر دوم صعود کند.

**افت تأثیرگذاری ترابی نسبت به فصل قبل**

**یک گل و دیگر هیچ**



مقایسه آمار فصل قبل و فصل جاری ترابی افت او در ماه های گذشته را تأیید می کند. او در ۳۴ بازی لیگ برتر و جام حذفی آمار ۹ گل و ۱۰ پاس گل را ثبت کرد. ترابی اما در فصل جدید نتوانسته مثل فصل قبل تعیین کننده باشد و در یازده بازی تیمش در لیگ برتر و لیگ قهرمانان فقط یک گل زده

دحیل و استقلال تاجیکستان به لطف گل های عالی شاه و سعید صادقی بوده و آنها جور ترابی را کشیده اند.

**جبران می کند؟**

پرسپولیس در روزهای آینده بازی های حساسی در پیش دارد و ترابی برای موفقیت تیمش باید آماده تر از این باشد. پرسپولیس برای صعود نیاز به برد مقابل الدحیل در ورزشگاه آزادی دارد. آنها در لیگ برتر هم شش امتیاز کمتر از استقلال صدرنشین دارند و برای بازگشت به کورس قهرمانی باید در هفته های آینده بدون اشتباه پیش بروند. کادرفنی و هواداران منتظرند که ترابی در هفته های آینده دوباره بتواند به بازیکن مؤثر پرسپولیس تبدیل شود. در فاصله دو ماه تا جام ملت های آسیا کادرفنی تیم ملی هم عملکرد ترابی را زیر نظر دارد و با توجه به ترافیک بالای بازیکنان هجومی او برای رسیدن به قطر باید فرم بهتری پیدا کند.

**مصدومیت بی موقع**

ترابی یکی از بازیکنانی بود که در بازی رفت پرسپولیس - النصر روی چمن ناهموار ورزشگاه آزادی آسیب دید و چند بازی را از دست داد. هافبک ملی پوش پرسپولیس بعد از آن هم مدتی به خاطر سرماخوردگی نتوانست تمرین و بازی کند، ولی برای بازی با سپاهان به ترکیب برگشت. این اتفاقات احتمالاً روی فرم ترابی تأثیر گذاشته، ولی او پیش از مصدومیت در بازی با النصر هم مؤثر نبوده بود تأثیر زیادی روی نتایج پرسپولیس داشته باشد. در فصل جاری شهاب زاهدی با ۴ گل زده و سروش رفیعی با ۳ پاس گل بازیکنان مؤثرتری از ترابی بوده اند. در لیگ قهرمانان هم بردهای پرسپولیس مقابل

داد و پرسپولیس به موقعیت رسید، ولی هیچ وقت نتوانست با عبور از یار مستقیمش خطر بسازد یا با ضرباتش کار دروازه بان النصر را سخت کند.

**آمار ضعیف**

مقایسه آمار فصل قبل و فصل جاری ترابی افت او در ماه های گذشته را تأیید می کند. پرسپولیس فصل گذشته بعد از جدایی لوکادیا خا یک مهاجم تمام کننده را احساس می کرد، ولی سایر مهره های تهاجمی اجازه ندادند روند امتیاز گرفتن تیم متوقف شود. عمری و امیری در مقاطعی این نقش را به عهده داشتند، ولی نقش ترابی از دیگران پررنگ تر بود و در ۳۴ بازی لیگ برتر و جام حذفی آمار ۹ گل و ۱۰ پاس گل را ثبت کرد. ترابی اما در فصل جدید نتوانسته مثل فصل قبل تعیین کننده باشد و در یازده بازی تیمش در لیگ برتر و لیگ قهرمانان فقط یک گل زده. تنها گل او به بازی برگشت با استقلال تاجیکستان

نفرات هجومی پرسپولیس فضای بیشتری پیدا کنند و سرنوشت بازی را تغییر بدهند. در میان سه مهاجم پرسپولیس انتظار از مهدی ترابی بالاتر بود، چرا که این بازیکن ملی پوش در فصول گذشته مهمترین مهره هجومی تیمش بوده.

در چنین بازی های سختی است که از ستاره ها انتظار می رود هنرشان را به رخ بکشند و گره بازی را باز کنند، ولی ترابی در این بزنگاه سخت نتوانست به پرسپولیس کمک کند. او در شروع نیمه اول دو بار پشت محوطه جریمه در موقعیت شوت قرار گرفت؛ اولی را بیرون زد و دومی ضرب زیادی نداشت تا دروازه بان النصر را به دردسر بیندازد. در دقیقه بیست و سوم هم سانتر اسماعیلی روی نقطه پنالتی به ترابی رسید که ضربه بدش از کنار دروازه بیرون رفت. نکته مثبت بازی ترابی چند پاس خوبی بود که به زاهدی و سرلک

**آرمن ساروخانیان**  
@amen9771

اگر از بازیکنان پرسپولیس پیش از سفر به ریاض سوال می شد که آیا به تساوی در زمین النصر راضی هستید، قطعاً بیشتر آنها پاسخ مثبت می دادند، ولی شرایط بازی طوری پیش رفت که آنها در موقعیت برتر قرار گرفتند. با اخراج دقیقه هفدهم لاجامی النصر مجبور شد دقایق زیادی از بازی را در نفره بازی کند و با مصدومیت رونالدو در شروع نیمه دوم کارایی خط حمله این تیم کمتر شد. ستاره پرتغالی در دقیقه ۷۸ مجبور به ترک زمین شد تا النصر خلع سلاح شود و به نظر می رسد که این فرصت خوبی برای پرسپولیس است که به گل برتری برسد، ولی تیم گل محمدی نتوانست از این موقعیت ویژه استفاده کند و با سه امتیاز برگردد. با ده نفره شدن النصر، انتظار می رفت

**سوژه**

**نمایش خوب مدافع ایرانی مقابل موسی مارگا**

**حزباوی مورد اعتماد سرمربی جدید السد**

نمایش خوب امین حزباوی مقابل شارجه در لیگ قهرمانان آسیا نشان می دهد که مسیر پیشرفت این مدافع جوان خوب پیش می رود و السد قطر انتخاب خوبی برایش بوده. حزباوی تایتان امسال از فولاد جدا شد و با وجود پیشنهادات از تیم های مدعی لیگ برتر ترجیح داد به السد قطر برود. دقایق بازی

این مدافع ۲۰ ساله محدود بود و حضور در اردوهای تیم امید هم هماهنگی اش با تیم جدید را به تأخیر انداخت، ولی در هفته های گذشته در این تیم موقعیت بهتری پیدا کرده است. حزباوی و خوخی دوشنبه شب در قلب دفاع السد روبه روی موسی مارگای باتجربه حق اشتباه نداشتند و در جریان ۹۰ دقیقه اجازه تیم قطری بسته بماند.

ندادند که گلزن سابق پورتو دروازه تیم شان را تهدید کند. کاسمین اولاریو، سرمربی باتجربه شارجه وقتی تیمش را در آستانه شکست دید سیاستین تالیابوئه، مهاجم آرژانتینی الاصل را هم به زمین فرستاد تا فشار روی دفاع السد بیشتر شود، ولی حزباوی و خوخی نمایش کم نقصی داشتند تا دروازه تیم قطری بسته بماند.

به نظر می رسد انتخاب وسام رزق ۴۲ ساله هم فرصت بازی بیشتری به حزباوی بدهد و این مربی جوان اعتماد خوبی به مدافع میانی ایرانی اش دارد. حزباوی در سه بازی از چهار بازی قبلی السد در ترکیب اصلی بوده و اگر با فرم فعلی ادامه بدهد موقعیتش در این تیم را حفظ خواهد کرد. او در برد دو بر صفر مقابل المعیذر

در ترکیب اصلی بود و ۸۵ دقیقه بازی کرد. حزباوی در برد پنج بر صفر مقابل مرخیه هم در ترکیب اصلی بود تا السد یک بار دیگر کلین شیت کند. او در برد دو بر صفر هفته گذشته مقابل الفیصلی اردن روی نیمکت نشست تا طارق سلمان به جای او بازی کند، ولی در بازی با شارجه به ترکیب اصلی برگشت. السد جمعه در لیگ قطر میزبان

الشمال است و انتظار می رود که رزق دوباره به این زوج دفاعی اعتماد کند. السد دوشنبه هفته آینده بازی سرنوشت سازی مقابل نسف قارشی در لیگ قهرمانان دارد و حزباوی در صورت حضور در ترکیب تیمش آزمون جدی در پیش دارد. نمایش خوب او در ترکیب السد می تواند یخت حضورش در جام ملت های آسیا را هم بالاتر ببرد.